Specialist né Sektorin e Financés, né Drejtoriné e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése,
né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

N& zbatim té Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, té Kodit té Punés sé Republikés s¢ Shqipérisé, t&
ndryshuar, Ligjit nr. 72/2012 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Infrastrukturés Kombeétare té
Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit nr. 147, daté 20.2.2013, €
Késhillit té¢ Ministrave, “Pér miratimin e rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e
Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor’”, & ndryshuar dhe Urdhrit t&
Kryeministrit nr. 65 daté 19.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe té organikés s¢ Autoritetit
Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor”, Autoriteti Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor
shpall konkurimin pér 1 (njé) vend té liré pune né pozicionin:

> Specialist né Sektorin e Financés, né Drejtoriné e Financés dhe Shérbimeve
Mbéshtetése, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E POZICIONIT PERMBAJNE POR NUK
KUFIZOHEN NE:

1. Zbaton me korrektési buxhetin e institucionit, sipas zérave té strukturés buxhetore té
miratuar, si dhe evidenton dhe nxjerr té¢ dhénat mujore dhe progresive mbi bazén e
dokumenteve financiare té shpenzimeve.

2. Asiston né pérgatitjen e planit buxhetor afatmesém pér programim, planifikim e menaxhim
né pérputhje me kérkesat e institucionit bazuar né legjislacionin qé rregullon kété fushé.

3. Ndjek nga ana financiare zbatimin e ¢do projekti si ato té financuara nga buxheti i shtetit dhe
ato me financim té huaj.

4. Mbi bazén e dokumenteve justifikuese, pérpilon urdhér-shpenzimet pér blerjet apo shérbimet
e kryera dhe i paraqet ato né Degén e Thesarit pér likujdim.

5. Kryen rregullisht rakordimet e té dhénave me degén e thesarit dhe Ministrin€ e Financave
pér pérdorimin e buxhetit.

6. Detajon fondet buxhetore té miratuara me ligj pér institucionin dhe harton pérmbledhésen e
detajimit té shpenzimeve korrente dhe kapitale.

7. Kryen brenda afateve llogaritjet e shpenzimeve pér udhétim e dieta t€ punonjésve, bazuar né
dokumentacionin justifikues.

8. Harton listé pagesat e punonjésve ¢do muaj né pérputhje me pozicionin e punés sé secilit dhe
bén deklarimet né institucionet pérkatése sipas kérkesave dhe brenda afateve t€ pércaktuara
né legjislacionin né fuqi.

9. Administron dhe dokumenton lévizjen e vlerave monetare dhe harton dokumentacionin
pérkatés si dhe zbatimin e rregullave té tarifimit, t& pércaktuara nga aktet ligjore né fuqi.

10. Merr pjesé né strukturat e krijuara me urdhér té titullarit pér realizimin e procedurave té
prokurimit publik, sipas legjislacionit n¢ fuqi.



KERKESA TE PERGJITHSHME PER KANDIDATET

= Té zotérojé diplomé té nivelit Master Profesional né Shkenca Ekonomike.

» Té keté té paktén | (njé€) vit eksperiencé pune;

= Té& keté njohuri shumé té mira té fushés, qé ndihmojné né pérgatitjen e raporteve bazike ose
analitike.

= T& njohé kudrin ligjor né fugi pér financat, buxhetin dhe prokurimet publike.

= Té keté eksperiencén e nevojshme pér té mbéshtetur nga pikpamja financiare dhe
proceduriale projektet qé zhvillohen si brenda vendit ashtu dhe me organizma té huaj.

= Té njohé miré gjuhén angleze dhe njohja e gjuhéve té tjera €shté prioritet.

= Té njohé programet kompjuterike bazé dhe programet qé lidhen me kontabilitetin.

= Aftési shumé té mira organizimi dhe komunikimi.

= Vlerésohen certifikimet pér sa mé lart.

PAGA PER POZICIONIN ESHTE NE KATEGORINE (IV-a)

PARAQITJA E DOKUMENTEVE:

Kandidati duhet té dérgojé brenda datés 21.07.2023, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin
Gjeohapésinor né adresén: Rruga “Papa Gjon Pali I1”, Nd. 2, H.3, Kati 2, Tirané€ ose né adresén ¢
e—mailit info(@asig.gov.al, kéto dokumente:

= Kérkesé pér aplikim

= CV

= Fotokopje té diplomés dhe listés s€ notave

* Fotokopje t€ librezés sé punés

= Fotokopje té certifikatave té kualifikimit (nése ka)

= Fotokopje té déshmive té gjuhéve té huaja

= Vértetimin e gjendjes gjyqésore

= TE paktén njé letér rekomandimi

= Njé numér telefoni si dhe adresén e ploté pér t’u kontaktuar

Mosparagqitja e ploté dhe brenda afatit e dokumenteve sjell skualifikim té€ kandidatit.



